
1790802167001 1792625912001 0190434249001 1792693411001 1792820537001 0993276251001 0992684038001 0992753803001
Columna1 Columna2 WILLI BAMBERGER WILLI BAMBERGER2 ECOVIS ECOVIS2 ALIADO CONTABLE ALIADO CONTABLE2 CODEXINSTITUTE CODEXINSTITUTE2 FINANCECORE FINANCECORE2 ALVAREZ & ALVAREZ ALVAREZ & ALVAREZ2 MOORE ECUADOR MOORE ECUADOR2 OHM OHM2 Columna3 SUBTOTAL

CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE/NO 
CUMPLE

OBSERVACIONES 0
Fecha de presentación 27/1/2025 15:29 28/1/2025 14:12 28/1/2025 14:32 28/01/2025  22:00:00 p. m. 30/1/2025 15:12 30/1/2025 15:25 30/1/2025 15:41 274118,772

4.1.1
 Integridad de la oferta: La integridad de las ofertas se evaluará considerando la 
presentación de los Formularios de la oferta y requisitos mínimos previstos en el 
pliego. 0

I.  Formulario de la Oferta: CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Oferta CONAFIPS - AIIB - AyA 2025 
página 28

NO CUMPLE NO ESTA COMO EN LOS PLIEGOS CUMPLE

012-ONG-2025 OFERTA TÉCNICA 
CONAFIPS-signed-signed-signed-
signed-signed-signed-signed 
FOJAS 35 0

1,1 Presentación y compromiso; CUMPLE

3. FORMULARIOS DE LA OFERTA-
signed-signed (PÁGS  1 a 3)

NO CUMPLE CUMPLE FORMUL_1  pagina 2 CUMPLE
I. Formulario de la Oferta-signed(1) 
página 2

CUMPLE
01_FINANCORE ARCHIVO 1 OFERTA 
TÉCNICA- PAG 3

CUMPLE
Oferta CONAFIPS - AIIB - AyA 2025 
página 28

CUMPLE
Archivo 1 Formulario_oferta 
técnica_CONAFIPS- PAG 4

CUMPLE

012-ONG-2025 OFERTA TÉCNICA 
CONAFIPS-signed-signed-signed-
signed-signed-signed-signed HOJA 
2 0

1,2 Datos generales del oferente; CUMPLE

3. FORMULARIOS DE LA OFERTA-
signed-signed (Pág 3)

NO CUMPLE CUMPLE FORMUL_1  pagina 5 CUMPLE
I. Formulario de la Oferta-signed(1) 
página 4

CUMPLE
01_FINANCORE ARCHIVO 1 OFERTA 
TÉCNICA- PAG 5

CUMPLE
Oferta CONAFIPS - AIIB - AyA 2025 
página 31

CUMPLE
Archivo 1 Formulario_oferta 
técnica_CONAFIPS- PAG 6

CUMPLE

012-ONG-2025 OFERTA TÉCNICA 
CONAFIPS-signed-signed-signed-
signed-signed-signed-signed HOJA 
4 0

1,3 Identificación de socios, accionistas, partícipes mayoritarios del oferente en caso 
de ser persona jurídica;

CUMPLE

3. FORMULARIOS DE LA OFERTA-
signed-signed (Págs 5 - 5)

NO CUMPLE CUMPLE FORMUL_1  pagina 7-8 CUMPLE
I. Formulario de la Oferta-signed(1) 
página 4

CUMPLE
01_FINANCORE ARCHIVO 1 OFERTA 
TÉCNICA- PAG 6

CUMPLE
Oferta CONAFIPS - AIIB - AyA 2025 
página 31

CUMPLE
Archivo 1 Formulario_oferta 
técnica_CONAFIPS- PAG 7

CUMPLE

012-ONG-2025 OFERTA TÉCNICA 
CONAFIPS-signed-signed-signed-
signed-signed-signed-signed HOJA 
4 0

1,4 Situación financiera del oferente (Índices financieros y patrimonio); NO CUMPLE
NO CONSTA EN LOS 
DOCUMENTOS HABILITANTES

CUMPLE
Propuesta Técnica Ecovis - 
CONAFIPS-signed (Pág. 19)

NO CUMPLE
NO CONSTA EN LOS 
DOCUMENTOS HABILITANTES

NO CUMPLE
NO CONSTA EN LOS 
DOCUMENTOS HABILITANTES

NO CUMPLE
NO CONSTA EN LOS DOCUMENTOS 
HABILITANTES

NO CUMPLE
NO CONSTA EN LOS 
DOCUMENTOS HABILITANTES

NO CUMPLE
NO CONSTA EN LOS 
DOCUMENTOS HABILITANTES

NO CUMPLE
NO CONSTA EN LOS 
DOCUMENTOS HABILITANTES 0

1,5 Oferta Económica CUMPLE

3. FORMULARIOS DE LA OFERTA-
signed-signed (Pág. 6))

CUMPLE
Propuesta Económica Ecovis - 
CONAFIPS-signed  fojas 12

CUMPLE FORMUL_1  pagina 9 CUMPLE

I. Formulario de la Oferta-signed(1) 
página 6, se ha solicitado que la 
oferta económica sea en otro 
archivo

CUMPLE
02_FINANCORE ARCHIVO 2 OFERTA 
ECONÓMICA

CUMPLE
Oferta Económica CONAFIPS - 
AIIB - AyA 2025-signed FOJAS 2

CUMPLE
Archivo 2. Oferta 
Económica_CONAFIPS-signed

CUMPLE
012-ONG-2025 OFERTA 
ECONÓMICA CONAFIPS-signed

0

1,6
Plan de trabajo, metodología propuesta y conocimiento probado de las 
condiciones generales, locales y particulares del proyecto materia de la 
consultoría (Metodología y cronograma de ejecución);

NO CUMPLE

Documento con firma sobrepuesta 
y sin firma electrónica adjunta

NO CUMPLE

Propuesta Técnica Ecovis - 
CONAFIPS-signed Breve 
explicación de la metodología 
(Pág. 11), no contempla 
cronograma

NO CUMPLE
FORMUL_1  pagina 10- cita que se 
acogerá a los pliegos pero no 
incluido

NO CUMPLE

NO CONSTA CRONOGRAMA DE 
TRABAJO
I. Formulario de la Oferta-signed(1) 
página 7 PLAN DE TRABAJO

NO CUMPLE
01_FINANCORE ARCHIVO 1 OFERTA 
TÉCNICA- PAG 7- NO CONSTA EL PLAN 
DE TRABAJO

NO CUMPLE

Oferta CONAFIPS - AIIB - AyA 2025 
página 33

No consta cronograma de 
ejecución

CUMPLE
Archivo 1 Formulario_oferta 
técnica_CONAFIPS- PAG 8-13

NO CUMPLE

012-ONG-2025 OFERTA TÉCNICA 
CONAFIPS-signed-signed-signed-
signed-signed-signed-signed HOJA 
6
CRONOGRAMA SIN FIRMA

0

1,7 Antecedentes y experiencia demostrables del personal que será asignado a la 
ejecución del contrato (Experiencia mínima del personal clave);

CUMPLE

1. OFERTA-CDC-CONAFIPS-AIIB-
001-2025 COVID 19 - TECNICA-
signed

CUMPLE
Propuesta Técnica Ecovis - 
CONAFIPS-signed (Pág. 22)

CUMPLE FORMUL_1  pagina 10 CUMPLE
Varios archivos
No hay orden en los documentos 
enviados

CUMPLE
01_FINANCORE ARCHIVO 1 OFERTA 
TÉCNICA- PAG 7

CUMPLE
Anexo 4 CONAFIPS - AIIB - AyA 
2025-signed-signed FOJA 66

CUMPLE
Archivos 1A. 1B, 2A, 2B, 3A, 3B , 
4A, 4B , 5A, 5B

CUMPLE

012-ONG-2025 OFERTA TÉCNICA 
CONAFIPS-signed-signed-signed-
signed-signed-signed-signed HOJA 
18 0

1,8 Capacidad técnica y administrativa disponible (Personal Técnico clave asignado al 
proyecto); 0

4.1.2 Personal clave: CUMPLE

3. FORMULARIOS DE LA OFERTA-
signed-signed
PAG 12

CUMPLE
Propuesta Técnica Ecovis - 
CONAFIPS-signed PAGINA 21

CUMPLE FORMUL_1  pagina 12 CUMPLE
I. Formulario de la Oferta-signed 
pagina 10

CUMPLE
01_FINANCORE ARCHIVO 1 OFERTA 
TÉCNICA- PAG 8

CUMPLE
Oferta CONAFIPS - AIIB - AyA 2025 
página 35

CUMPLE
Archivo 1 Formulario_oferta 
técnica_CONAFIPS- PAG 18

CUMPLE

012-ONG-2025 OFERTA TÉCNICA 
CONAFIPS-signed-signed-signed-
signed-signed-signed-signed HOJA 
18 0

4.1.3 Experiencia específica del consultor: CUMPLE

3. FORMULARIOS DE LA OFERTA-
signed-signed
PAG 11

NO CUMPLE
No detalla experiencia específica 
de acuerdo a TDR

CUMPLE FORMUL_1  pagina 10 NO CUMPLE
No detalla experiencia específica 
de acuerdo a TDR

CUMPLE
01_FINANCORE ARCHIVO 1 OFERTA 
TÉCNICA- PAG 7-

CUMPLE
Oferta CONAFIPS - AIIB - AyA 2025 
página 33

CUMPLE
Archivo 1 Formulario_oferta 
técnica_CONAFIPS- PAG 16

CUMPLE

012-ONG-2025 OFERTA TÉCNICA 
CONAFIPS-signed-signed-signed-
signed-signed-signed-signed HOJA 
17 0

4.1.4 Experiencia mínima del personal clave: 0

1,9
Disponibilidad de los recursos, instrumentos y equipos necesarios para la 
realización de la consultoría (La entidad contratante verificará la necesidad de 
incluir o no este formulario en el procedimiento); 0

1.1.8 Equipo e instrumentos de trabajo CUMPLE

3. FORMULARIOS DE LA OFERTA-
signed-signed (Pág. 13)

CUMPLE
Propuesta Técnica Ecovis - 
CONAFIPS-signed (Pág. 20)

CUMPLE FORMUL_1  pagina 13 NO CUMPLE

No detallan los instrumentos de 
trabajo
I. Formulario de la Oferta-signed(1) 
página 11

CUMPLE
01_FINANCORE ARCHIVO 1 OFERTA 
TÉCNICA- PAG 9

CUMPLE
Oferta CONAFIPS - AIIB - AyA 2025 
página 36

CUMPLE
Carta compromiso dotación de 
equipos e insumos-signed

CUMPLE

012-ONG-2025 OFERTA TÉCNICA 
CONAFIPS-signed-signed-signed-
signed-signed-signed-signed HOJA 
19 0

II. COMPROMISO DE PARTICIPACION DEL PERSONAL TECNICO Y HOJA DE VIDA
0

2,1 Compromiso del Profesional asignado al proyecto NO CUMPLE

Las firmas son sobrepuestas y no 
se acompaña la firma del 
representante legal

NO CUMPLE
NO CONSTA EN LOS 
DOCUMENTOS HABILITANTES

CUMPLE FORMUL_1  pagina 14-28 CUMPLE
Varios archivos
No hay orden en los documentos 
enviados

CUMPLE
01_FINANCORE ARCHIVO 1 OFERTA 
TÉCNICA- PAG 10-26

NO CUMPLE No consta el compromiso del 
equipo

CUMPLE Archivos 1A, 2A, 3A, 4A, 5A, CUMPLE

012-ONG-2025 OFERTA TÉCNICA 
CONAFIPS-signed-signed-signed-
signed-signed-signed-signed HOJA 
20 0

2,2 Hoja de Vida del personal técnico clave asignado al proyecto CUMPLE

3. FORMULARIOS DE LA OFERTA-
signed-signed (Págs. 20-25)

NO CUMPLE
NO CONSTA EN LOS 
DOCUMENTOS HABILITANTES

CUMPLE FORMUL_1  pagina 14-28 CUMPLE
Varios archivos
No hay orden en los documentos 
enviados

CUMPLE
01_FINANCORE ARCHIVO 1 OFERTA 
TÉCNICA- PAG 10-26

CUMPLE

Anexo 4 CONAFIPS - AIIB - AyA 
2025-signed-signed FOJA 66
No consta el compromiso del 
equipo

CUMPLE Archivos 1B, 2B, 3B, 4B , 5B CUMPLE

012-ONG-2025 OFERTA TÉCNICA 
CONAFIPS-signed-signed-signed-
signed-signed-signed-signed HOJA 
20 0

4.1.6 Metodología y cronograma de ejecución: NO CUMPLE

El cronograma tiene firma 
sobrepuesta y no se acompaña la 
firma del representante legal

NO CUMPLE

Propuesta Técnica Ecovis - 
CONAFIPS-signed Breve 
explicación de la metodología 
(Pág. 11), no contempla 
cronograma

NO CUMPLE

0 PROPUESTA AUDITORIA 
EXTERNA - CONAFIPS (DESCRIBE 
LA METODOLOGIA PERO NO HAY 
EL CRONOGRAMA DE TRABAJO)-
PAG 19

NO CUMPLE

NO CONSTA CRONOGRAMA DE 
TRABAJO
I. Formulario de la Oferta-signed(1) 
página 7 PLAN DE TRABAJO

NO CUMPLE
NO CONSTA EL CRONOGRAMA DE 
TRABAJO

NO CUMPLE

Oferta CONAFIPS - AIIB - AyA 2025 
página 33

No consta cronograma de 
ejecución

CUMPLE
Archivo 1 Formulario_oferta 
técnica_CONAFIPS- PAG 8-13

NO CUMPLE

012-ONG-2025 OFERTA TÉCNICA 
CONAFIPS-signed-signed-signed-
signed-signed-signed-signed HOJA 
6
CRONOGRAMA SIN FIRMA

0

III. Formulario de compromiso de asociación o consorcio (de ser procedente)
0

Validación en Firma.Ec CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
Los anexos no poseen firma 
electrónica

NO CUMPLE
Los anexos no se encuentran firmados 
por el representante legal

CUMPLE NO CUMPLE
Existen anexos que no se 
encuentran firmados como 
mecanizado, nombramiento

CUMPLE
0

Revisión de vinculaciones CUMPLE 3/2/2025 16:22 CUMPLE 3/2/2025 16:43 CUMPLE 3/2/2025 16:48 CUMPLE 3/2/2025 16:51 CUMPLE 3/2/2025 16:55 CUMPLE 3/2/2025 16:58 CUMPLE 4/2/2025 8:25 CUMPLE 4/2/2025 8:30 319842,545

Habilitado en el SOCE CUMPLE
 Martes 4 de Febrero del 2025 
08:52

CUMPLE
Martes 4 de Febrero del 2025 
08:54

CUMPLE
Martes 4 de Febrero del 2025 
08:57

CUMPLE
Martes 4 de Febrero del 2025 
08:59

CUMPLE Martes 4 de Febrero del 2025 09:00 CUMPLE
Martes 4 de Febrero del 2025 
09:02

CUMPLE
Martes 4 de Febrero del 2025 
09:03

CUMPLE
Martes 4 de Febrero del 2025 
09:05 0

Revisión de proveedores incumplidos CUMPLE 3/2/2025 16:47 CUMPLE 3/2/2025 16:49 CUMPLE 3/2/2025 16:51 CUMPLE 3/2/2025 16:52 CUMPLE 3/2/2025 16:53 CUMPLE 3/2/2025 16:55 CUMPLE 3/2/2025 16:56 CUMPLE 3/2/2025 16:56 319841,919
Cumplimiento con el SRI CUMPLE 3/2/2025 15:57 CUMPLE 3/2/2025 16:03 CUMPLE 3/2/2025 16:09 CUMPLE 3/2/2025 16:11 CUMPLE 3/2/2025 16:16 CUMPLE 3/2/2025 16:26 CUMPLE 3/2/2025 16:22 CUMPLE 3/2/2025 16:35 319841,725
Cumplimiento con el IESS CUMPLE 3/2/2025 16:23 CUMPLE 3/2/2025 16:16 CUMPLE 3/2/2025 16:08 CUMPLE 3/2/2025 16:13 CUMPLE 3/2/2025 16:18 CUMPLE 3/2/2025 16:11 CUMPLE 3/2/2025 16:21 CUMPLE 3/2/2025 16:22 319841,743

Cumplimiento con la Superintendencia de Compañías CUMPLE

3/2/2025

CUMPLE 3/2/2025 CUMPLE 3/2/2025 CUMPLE 3/2/2025 CUMPLE 3/2/2025 CUMPLE 3/2/2025 NO CUMPLE

(04-02-2025 8:26 AM) informe de 
Auditoría de FIDEICOMISO 
ADMINISTRACION DE FLUJOS 
VIGERANO PICHINCHA 

CUMPLE 4/2/2025 8:31

274150,197

Certificación en la SEPS como auditor externo NO CUMPLE

NO CONSTA EN LOS 
DOCUMENTOS HABILITANTES

NO CUMPLE

NO CONSTA EN LOS 
DOCUMENTOS HABILITANTES 
(solo esta de persona natural no 
de la firma auditora)

CUMPLE
RESOLUCION N. SEPS-INSEPS-CA-
2022-0054 (0. PROPUESTA 
AUDITORIA PAG 75)

NO CUMPLE
NO CONSTA EN LOS 
DOCUMENTOS HABILITANTES

NO CUMPLE
NO CONSTA EN LOS DOCUMENTOS 
HABILITANTES

NO CUMPLE
NO CONSTA EN LOS 
DOCUMENTOS HABILITANTES

NO CUMPLE
NO CONSTA EN LOS 
DOCUMENTOS HABILITANTES

NO CUMPLE
NO CONSTA EN LOS 
DOCUMENTOS HABILITANTES

0

2



Numero de archivos enviados en la oferta 4

19 páginas	1. OFERTA-CDC-CONAFIPS-AIIB-001-
2025 COVID 19 - TECNICA-signed.pdf
4 páginas	2. OFERTA-CDC-CONAFIPS-AIIB-001-
2025 COVID 19 - ECONOMICA-signed-signed.pdf
112 páginas	4. ANEXOS-DOC HABILITANTES-
signed.pdf
25 páginas	3. FORMULARIOS DE LA OFERTA-
signed-signed.pdf

2

12 páginas	Propuesta Económica Ecovis - 
CONAFIPS-signed.pdf
80 páginas	Propuesta Técnica Ecovis - 
CONAFIPS-signed.pdf

3

1 páginas	OFERTA ECONOMICA-signed.pdf
99 páginas	0 PROPUESTA AUDITORIA EXTERNA - 
CONAFIPS-signed-signed (1).pdf
29 páginas	FORMUL_1.PDF

127 32

1 páginas	04_CERTIFICADO SRI.pdf
1 páginas	CAJG Certificado DTT-signed.pdf
2 páginas	02_Certificado RUP FinanCore.pdf
1 páginas	Certificado GMQ-signed.pdf
3 páginas	CJaramillo Senescyt.PDF
1 páginas	Certificado HABITAT firmado-signed.pdf
2 páginas	02_FINANCORE ARCHIVO 2 OFERTA 
ECONÓMICA-signed.pdf
3 páginas	APAC Certificado DTT-signed.pdf
2 páginas	03_Nombramiento_Gerente General_ 
completo.pdf
1 páginas	Certificado SANBRECO-signed.pdf
1 páginas	Factura Auditoría 10 de Febrero 2018.pdf
1 páginas	Certificado DEFILO-signed.pdf
1 páginas	FCRE Certificado APAC.pdf
14 páginas	Acta Entrega Recepcion Definitiva 2024-May-
20-signed.pdf
1 páginas	Certificado Finance Core Consulterms-
signed.pdf
13 páginas	Contrato Auditoría 10 de Febrero 2018.pdf
1 páginas	Factura Auditoría 10 de Febrero 2017.pdf
1 páginas	Certificado Finance Core Corpcedro-signed.pdf
2 páginas	01_Certificado RUC FinanCore.pdf
16 páginas	Contrato.pdf
1 páginas	05_CERTIFICADO SUPERCIAS.pdf
7 páginas	Contrato Auditoría 10 de Febrero 2017.pdf
1 páginas	APAC Certificado MooreStephens-signed.pdf
2 páginas	Titulo_1713979936_AArellano.pdf
2 páginas	Titulo_1718391202_BlancaMoreno.pdf
3 páginas	Titulo_1712518776_GinaPuente.pdf
1 páginas	FCRE Certificado Cesar Corrales-signed.pdf
1 páginas	FCRE Certificado CJ.pdf
1 páginas	FCRE Certificado Gina Puente-signed.pdf
1 páginas	FCRE Certificado Blanca Moreno-signed.pdf

6

61 páginas	Anexo 2 CONAFIPS - 
AIIB - AyA 2025-signed.pdf
49 páginas	Oferta CONAFIPS - AIIB - 
 AyA 2025.pdf
4 páginas	Anexo 3 CONAFIPS - AIIB 
- AyA 2025-signed.pdf
29 páginas	Anexo 1 CONAFIPS - 
AIIB - AyA 2025-signed.pdf
2 páginas	Oferta Economica 
CONAFIPS - AIIB - AyA 2025-
signed.pdf
66 páginas	Anexo 4 CONAFIPS - 
AIIB - AyA 2025-signed-signed.pdf

52

1 páginas	3.A Compromiso del personal 
A.Ullrich.-signed.pdf
12 páginas	3.- Contrato Consultoría Italia-
PROYECTO-signed-signed-signed-signed-
signed.pdf
12 páginas	4.B Hoja de Vida J. Molina-signed-
signed.pdf
1 páginas	2.A Compromiso del personal JArias-
signed-signed.pdf
1 páginas	5.A Compromiso del personal E.Mullo-
signed.pdf
17 páginas	1.B Hoja de Vida F.Castellanos.-
signed-signed.pdf
1 páginas	4.A Compromiso del personal 
J.Molina-signed.pdf
23 
páginas	22_Carta_Contratacion_Mutualista_Pich
incha_v2_02092022_firmado-signed.pdf
14 páginas	23_Coop Riobamba_Contrato-
signed.pdf
23 
páginas	23_Carta_Contratacion_Mutualista_Pich
incha_20230918_firmado-signed.pdf
18 páginas	3.B Hoja de Vida A.Ullrich-signed-
signed.pdf
12 páginas	2.B Hoja de Vida J.Arias-signed-
signed.pdf
1 páginas	1.A Compromiso del personal 
F.Castellanos-signed.pdf
14 páginas	24_ CONTRATO DE AUDITORIA 
EXTERNA_FIRMADO 2024-signed.pdf
25 
páginas	24_Carta_Contratacion_Mutualista_Pich
incha REV AM_firmado-signed-signed.pdf
11 páginas	5.B Hoja de Vida E.Mullo-signed-
signed.pdf
41 páginas	24_Carta_Contratación_DMiro_ 

2

1 páginas	012-ONG-2025 OFERTA 
ECONÓMICA CONAFIPS-
signed.pdf
35 páginas	012-ONG-2025 
OFERTA TÉCNICA CONAFIPS-
signed-signed-signed-signed-
signed-signed-signed.pdf

228
Cantidad de páginas de la oferta 160 92 129 485 117 211 585 36 1815
Cumplimiento SRI - vinculados CUMPLE 4/2/2025 10:57 CUMPLE 4/2/2025 11:04 CUMPLE 4/2/2025 11:08 CUMPLE 4/2/2025 11:09 CUMPLE 4/2/2025 11:11 NO CUMPLE

Posee deudas firmes por USD 
120,00

CUMPLE 4/2/2025 11:21 CUMPLE 4/2/2025 11:23

Nota. - La firma del documento puede diferir de la fecha de cierre de la diligencia. 

Miembro designado para la Comisión Técnica de la fase precontractual Miembro designado para la Comisión Técnica de la fase precontractualPresidenta de la Comisión Técnica para la Fase Precontractual

Para constancia el designado por el delegado de la máxima autoridad para la fase precontractual firma al pie de la presente. 

Ing. Ruth Carchi Ing. Iván Alvarez V.Mgs. Patricia Tamayo

2


		2025-02-05T09:48:43-0500


		2025-02-05T10:41:52-0500


		2025-02-05T10:55:13-0500




